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  Marked trail
1   Sight

Avstånd / Distance / Abstand
Information P1 - Borgåsgubben  400 m
Information P1 - Stenkäringen  950 m
P3 Grusgropen - Stenkäringen  350 m
P2 Borgåsberget - Borgåsgubben  250 m
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1   Informationstavla
Nu är du i hemmanet Källtegen. Källtegen ligger i 
Blomskogs socken i Årjängs kommun. 

2   Borgåsgubben byggdes troligen under det stora 
nordiska kriget i början av 1700 talet, men kan 
vara betydligt äldre. Borgåsgubben ligger nästan 
190 meter över havet och 100 meter över Västra 
Silen.
 
3   Stenkäringen på källte´kuel byggdes under 
hösten 1999 av några blomskogsbor som ett min-
nesmärke inför milleniumskiftet. Källte´kuel ligger 
185 meter över havet. Avståndet mellan gubben 
och käringen är drygt 1 km fågelvägen i nord-sydlig 
riktning.

4   Minnessten från beredskapsåren tillverkad 
1940 av stenhuggare A-son från Karlstad.
 
5   Källtegens by. Det är ovanligt med så många 
gamla hus samlade efter en i stort sett orörd 
byväg. Här har bygdespelet Amerikabrevet spelats 
varje år sedan 1988. 

6   Källehuset. Kallkälla i Källtegen. Namnet Källte-
gen kommer från orden källa och teg (liten åker). 
Det ständiga vattenflödet är cirka 200 liter per 
minut. Källan har i alla tider haft stor betydelse för 
både folk och fä i bygden. 

7   Högen. Bygdespelet Amerikabrevets huvud-
personer var bosatta på Högen. Familjen Anders 
Nilsson Skog var bland de första som lämnade 
Blomskogs socken under missväxtåren i slutet av 
1860- talet för att börja ett nytt liv i Amerika.

8   Ekeby Camping startade 1972 och erbjuder 
drygt 160 husvagnsplatser. Det finns även stugor, 
tältplatser och café/kiosk.

9   Badplatsen Brevikssand ligger vid Västra Silen 
som är en del av Dalslands kanal. Hit började Vä-
nerskutorna komma när kanalen invigdes 1868.

10  Större gravröse. Gravfält 210 x 30 meter som 
består av ca 25 fornlämningar, rösen, stensättning-
ar och domarring.

11  Källtegstjärn är ett vackert beläget skogstjärn.
Bäcken från tjärnet rinner västerut genom Kvar-
nemyren och vidare mot Hillevaren. Det sägs att 
finska bosättare kom hit redan på 1500- talet.

12  Grusgropen i Källtegen är mest känd för sin 
mursand. Här har man tagit grus och sand sedan 
1930- talet.

13   Vägen mot Blomskog som leder till kyrkan, 
föreningshuset i gamla skolan, folkets hus och 
sockenmagasin med smedja. 

Välkommen!


